
                              令和３年９月１日 

 ５年生保護者の皆様へ 

                               日進市立北小学校長  

                                 加 藤 久 豊 

 

野外活動関係の資料の配付および説明用動画配信について 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、子どもたちにとって特に思い出に残る行事である野外活動につきまして、新型コロ

ナウイルス感染症防止に関する対策を講じて安全面には十分配慮した上で実施できるよう

に検討を進めてきました。 

つきましては、本日、野外活動関係の資料につきまして、お子さんを通して配付させてい

ただきました。説明会は新型コロナ感染防止を考慮し行いませんが、説明用の動画を準備し

ました。ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

 

１ 野外活動関係の資料について 

 （１）令和３年度野外活動説明資料 

 （２）持ち物一覧表 

 （３）帰路バスの降車場所について 

 （４）令和３年度 野外活動参加同意書の提出について 

 （５）新型コロナウイルス感染防止対策等ガイドライン 

 （６）野外活動の加入保険について 

 

２ 説明用動画について 

  北小ホームページ（https://nisshin.ed.jp/e03/）－「野外活動関係」  

 

３ その他 

 〇 参加同意書（ピンクの用紙）を９月６日（月）までに担任に提出をお願いします。 

 〇 今後の状況によっては、延期または中止せざるを得ない場合もあることをご了承くだ

さい。 

 〇 不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

 

＜問い合わせ先＞ 日進市立北小学校 ５年担任または教頭 0561-72-0145 

https://nisshin.ed.jp/e03/

